
UCHWAŁA NR XLI/374/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Wągrowiec                                                      
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa,                                                     

wyznaczenie inkasentów tych podatków oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170, poz. 2244 i z 2021r. poz. 401), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.888 i poz. 2244) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1540 i poz. 1598) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr VII/54/2015 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie 
zarządzenia na terenie Gminy Wągrowiec poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenie inkasentów tych podatków oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2015 r. 
poz. 3351, poz. 4423, z 2018r. poz. 9024 oraz z 2019r. poz. 5056, poz. 5514, poz.9020 i poz. 9892). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 
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Uzasadnienie 

Z uwagi na trwającą pandemię, Wójt Gminy Wągrowiec w trosce o bezpieczeństwo sanitarne zarówno 

sołtysów jak i mieszkańców Gminy Wągrowiec wyszedł z inicjatywą rezygnacji z poboru podatku w drodze 
inkasa. Wójt zaproponował by dystrybucja nakazów płatniczych odbywała się wyłącznie za zgodą sołtysa 
z zachowaniem wszelkich reżimów związanych z COVID - 19. 

Podczas Komisji Budżetu i Gospodarki Gminy Wągrowiec dnia 9 lipca 2021r. Zarząd Koła Gminnego 
Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Wągrowiec zwrócił się z prośbą o uregulowanie kwestii poboru inkasa ze 
względu na niskie zainteresowanie sołtysów osobistym poborem podatków. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Wągrowiec przychyliła się do wniosku Wójta Gminy Wągrowiec 
i prośby Koła Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Wągrowiec. 

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe.  

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  
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